Герб

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

БУГРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

                                       №  6                                               19.02.2014  г.
о результатах проведения публичных слушаний по обсуждению вопроса проектирования и строительства объекта «Строительство АЭИ мощностью 500 кВт на КС «Северная» для электроснабжения СН», на территории МО «Бугровское сельское поселение Всеволожского района Ленинградской области, состоявшихся 23 декабря 2013 года.
На основании требований градостроительного Кодекса РФ, Земельного Кодекса РФ, Устава МО «Бугровское сельское поселение», решение № 13 от 20.02.2008 г. «Об утверждении Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний и информирования населения при осуществлении градостроительной деятельности на территории МО «Бугровское сельское поселение» Совет депутатов   принял РЕШЕНИЕ:

        1. Утвердить протокол от 23 декабря 2013 года,  заседания Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Бугровского сельского поселения  по обсуждению вопроса проектирования и строительства объекта «Строительство АЭИ мощностью 500 кВт на КС «Северная» для электроснабжения СН», на территории МО «Бугровское сельское поселение Всеволожского района Ленинградской области, состоявшихся 23 декабря 2013 года (протокол прилагается);
        2.Утвердить заключение главы администрации о проведении публичных слушаний (заключение прилагается);
        3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по  муниципальной собственности и земельным отношениям.

Председатель Совета депутатов                                                           Б.К.Мелентьев

[image: image1.emf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БУГРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

Комиссия по подготовке проекта правил землепользования и застройки
188660, Ленинградская обл., Всеволожский район, пос. Бугры, ул. Шоссейная, д. 12,

Тел.: 294-95-41, 8 (813-70) 62-201, Факс: 294-95-41

УТВЕРЖДАЮ:
Глава администрации

МО «Бугровское сельское поселение»

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

_______________Г.И. Шорохов
ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки
Бугровского сельского поселения в порядке публичных слушаний по обсуждению вопроса проектирования и строительства объекта «Строительство АЭИ мощностью 500 кВт на КС «Северная» для электроснабжения СН», на территории МО «Бугровское сельское поселение Всеволожского района Ленинградской области.

от «23» декабря 2013 года

Повестка заседания комиссии:

Проведение публичных слушаний по обсуждению вопроса проектирования и строительства объекта «Строительство АЭИ мощностью 500 кВт на КС «Северная» для электроснабжения СН», на территории МО «Бугровское сельское поселение Всеволожского района Ленинградской области.

Комиссия в составе:

Председатель Комиссии:

Ильин Андрей Иванович – главный специалист Администрации МО «Бугровское сельское поселение»

Заместитель председателя Комиссии, секретарь Комиссии:

· Кушнир Александр Сергеевич – ведущий специалист администрации МО «Бугровское сельское поселение»

Члены Комиссии:

· Иванов Максим Юрьевич - Заместитель главы администрации МО «Бугровское сельское поселение» по вопросам транспорта, инженерного обеспечения, жилищно-коммунального хозяйства, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций

· Мелентьев Борис Константинович - Председатель Совета Депутатов МО «Бугровское сельское поселение»
· Тельнов Николай Михайлович - Депутат Совета Депутатов МО «Бугровское сельское поселение»
В присутствии:

Заказчика публичных слушаний (представителя заказчика):
·  Гарбуз Григорий Петрович

Представителей общественности:

Отсутствовали
Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2004 г. № 191-ФЗ "О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации", Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004г. № 190-ФЗ, уставом МО «Бугровское сельское поселение», порядком деятельности Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Бугровского сельского поселения провела публичные слушания по проектированию и строительству объекта «Строительство АЭИ мощностью 500 кВт на КС «Северная» для электроснабжения СН», на территории МО «Бугровское сельское поселение Всеволожского района Ленинградской области
Слушания состоялись в 16:00, 23 декабря 2013 г. в здании администрации МО «Бугровское сельское поселение» по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, поселок Бугры, улица Шоссейная д. 12.

Информационное сообщение о проведении слушаний по вопросу изменения вида разрешенного использования земельного участка опубликовано в газете «Всеволожские вести» № 93 (19.12.2013) от 11 декабря 2013 года стр. 7.
Экспозиция демонстрационных материалов была представлена демонстрационными материалами.

Слушали:

Представителя заказчика – Гарбуз Григория Петровича - по существу вопроса по проектированию и строительству объекта «Строительство АЭИ мощностью 500 кВт на КС «Северная» для электроснабжения СН», на территории МО «Бугровское сельское поселение Всеволожского района Ленинградской области.

Существующая площадка КС «Северная» расположена вблизи д. Мендсары  Бугровского   сельского поселения Всеволожского района Ленинградской области. В рамках проекта предусматривается установка на действующей площадке КС «Северная» автономного энергоисточника (АЭИ) для снабжения электрической и тепловой энергией собственных нужд площадки КС «Северная». В качестве источника электроэнергии в АЭИ используется паротурбинная установка МПГ-500.
В ходе публичных слушаний письменных и устных предложений и замечаний от участников слушаний зарегистрировано не было.

Общественностью одобрено проектирование и строительство объекта «Строительство АЭИ мощностью 500 кВт на КС «Северная» для электроснабжения СН», на территории МО «Бугровское сельское поселение Всеволожского района Ленинградской области.

Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Бугровского сельского поселения, с учетом результатов публичных слушаний, решила:

1. Секретарю Комиссии подготовить заключение о результатах проведения публичных слушаний и представить на утверждение главе администрации МО «Бугровское сельское поселение».

2. Опубликовать утвержденное заключение о результатах публичных слушаний в газете «Всеволожские Вести».

Приложение №1 к протоколу – перечень участников публичных слушаний

 Председатель комиссии _____________ А. И. Ильин

Секретарь комиссии ________________ А.С. Кушнир

[image: image2.emf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БУГРОВСКОЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВСЕВОЛОЖСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

188660, Ленинградская обл.,

Всеволожский район, пос. Бугры,
ул. Шоссейная, д. 12
Тел.: 294-95-41, 8 (813-70) 62-201
Факс: 294-95-41
_____________________ №_____________________
На № ________________ от_____________________

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах проведения публичных слушаний по обсуждению вопроса проектирования и строительства объекта «Строительство АЭИ мощностью 500 кВт на КС «Северная» для электроснабжения СН», на территории МО «Бугровское сельское поселение Всеволожского района Ленинградской области, состоявшихся 23 декабря 2013 года

Предмет публичных слушаний:

Обсуждение вопроса проектирования и строительства объекта «Строительство АЭИ мощностью 500 кВт на КС «Северная» для электроснабжения СН», на территории МО «Бугровское сельское поселение Всеволожского района Ленинградской области.
Основание для проведения:
· Федеральный закон от 29.12.2004 г. № 191-ФЗ "О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации";
· "Градостроительный кодекс Российской Федерации" от 29.12.2004 г. № 190-ФЗ.
Время и место проведения:
16:00 по местному времени, 23 декабря 2013 г., в здании администрации Бугровского сельского поселения по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, поселок Бугры, ул. Шоссейная, дом 12.

Заказчик публичных слушаний:
ЗАО «Проектнефтегаз».
Организатор публичных слушаний:
Администрация МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области.
Сроки проведения:
с 11 декабря 2013 г. по 13 января  2014 года.

Официальная публикация:

· газета «Всеволожские  вести» № 93 (1912) от 11 декабря 2013 года, стр. 7;
Количество отзывов и предложений по обсуждаемому вопросу, полученных:

· лично и/или по почте и зарегистрированных у секретаря администрации - нет;

· по электронной почте на e-mail: admbsp@list.ru – нет.
Всего отзывов и предложений, включенных в протокол публичных слушаний:
Письменных и устных предложений и замечаний от участников слушаний в ходе публичных слушаний зарегистрировано не было.
Выводы публичных слушаний:

· Публичные слушания по обсуждению вопроса проектирования и строительства объекта «Строительство АЭИ мощностью 500 кВт на КС «Северная» для электроснабжения СН», на территории МО «Бугровское сельское поселение Всеволожского района Ленинградской области, признаны состоявшимися.

· Публичные слушания проведены Комиссией по подготовке проекта Правил землепользования и застройки Бугровского сельского поселения в соответствии с действующим законодательством, с участием представителей заказчика, разработчика и заинтересованной общественности, составлен и утвержден протокол публичных слушаний по обсуждаемому вопросу.

·  Общественностью одобрено проектирование и строительство объекта «Строительство АЭИ мощностью 500 кВт на КС «Северная» для электроснабжения СН», на территории МО «Бугровское сельское поселение Всеволожского района Ленинградской области.
Данное заключение подлежит опубликованию в средствах массовой информации.
Глава администрации                                                      Г. И. Шорохов
_1356424243.unknown